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Preisliste periodische Kontrolle /Handänderung*
Einfamilienhaus
Einfamilienhaus (Zimmeranzahl irrelevant) CHF 370.–
Photovoltaikanlage in EFH CHF 270.–
Preise beinhalten:
	 – Kontrolle gemäss Niederspannungs-Installations-Verordnung
	 – Schriftliche Aufnahme aller bestehenden Installationen
	 – Aufnahme allfälliger Mängel inkl. Besprechung vor Ort für weiteres Vorgehen
	 – Erstellung Sicherheitsnachweis (SiNa) inkl. Einreichung beim Netzbetreiber
	 – Einreichung Sicherheitsnachweis im Original beim Eigentümer

Koordination Mängelbehebung
Weisen Ihre Installationen Mängel auf, wird durch uns ein Kontrollbericht erstellt.
Egal in welchem Zustand Ihre Liegenschaft ist, die Begleitung Ihrer Mängelbehebung ist bei uns  
in allen Ein- und Mehrfamilienhäusern kostenlos.
Erstellung Kontrollbericht CHF kostenlos
Einreichung Kontrollbericht beim Installateur Ihrer Wahl CHF kostenlos
Besprechung allfälliger Unklarheiten mit dem Installateur CHF kostenlos

Mehrfamilienhaus
Allgemeinteil CHF 370.–
Einzelauftrag Wohnung CHF 290.–
Sammelauftrag Wohnungen bis 6 Stk. (Preis pro Wohnung) CHF 220.–
Sammelauftrag Wohnungen ab 6 Stk. + (Preis pro Wohnung) CHF 170.–

Photovoltaikanlagen
Abnahmekontrolle / Periodische Kontrolle PVA bis 30 kWp CHF 330.–
Beglaubigung PVA bis 30 kWp CHF 330.–

Gewerbe / Industrie
Büro, Verkaufsgeschäfte, Werkstatt, Industrie CHF nach Aufwand
Food-Wagen CHF 200.–

Stundensatz / Mehraufwand
Stundensatz CHF 135.–/h
Nachkontrolle CHF nach Aufwand

* �Preise exkl. Mehrwertsteuer 
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